Portafolio en Directo 11.15   11.84   10.63   11.20   1.47% 1.52% 1.38% 1.46%
Portafolio Global 10.66   11.52   10.33   10.84   1.41% 1.48% 1.35% 1.41%

Mercado de Capitales -   -   0.05   0.02   0.00% 0.00% 0.01% 0.00%
Mercado de Divisas 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Mercado de Derivados

Forwards 0.32   0.57   0.35   0.42   0.04% 0.07% 0.05% 0.05%

Portafolio VaR % Capital Contable

74

Intercam Grupo Financiero, S. A. de C.V. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

(Millones de pesos)

Pruebas de estrés:

Estas pruebas consisten en someter a los portafolios a condiciones extremas o inusuales de mercado y analizar
el impacto monetario por los cambios en su valor, para ello se han definido una serie de escenarios que permiten
medir la alteración en el valor de las posiciones y que son similares a situaciones de estrés históricas. Estos
resultados son evaluados y calculados de forma diaria y son aceptables respecto al nivel de riesgo esperado
por la Casa de Bolsa.

Resultados de los escenarios históricos de estrés al 31 de diciembre de 2024.

+1% -1% + 1 pb -1PB + 1 pb - 1 pb + 1 pb - 1 pb +.01 -0.01

Mercado de Dinero -0.57 0.57 0.00 0.00 -13.49 13.50 0.00 0.00

Mercado de Divisas 0.00 0.00

Mercado de Forwards 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mercado de Capitales 0.02 -0.02

TOTAL 0.02 -0.02 -0.57 0.57 0.00 0.00 -13.49 13.50 0.00 0.00

0.05 -0.05 + 10 pb -10PB + 10 pb - 10 pb + 10 pb - 10 pb +.10 -0.10

Mercado de Dinero -5.67 5.69 0.00 0.00 -134.76 135.18 0.00 0.00

Mercado de Divisas 0.00 0.00

Mercado de Forwards 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mercado de Capitales 0.09 -0.09

TOTAL 0.09 -0.09 -5.67 5.69 0.00 0.00 -134.76 135.18 0.00 0.00

0.10 -0.10 + 100 pb -100 pb + 100 pb - 100 pb + 100 pb - 100 pb 0.25 +-0.25

Mercado de Dinero -55.94 57.76 0.00 0.00 -1328.88 1370.98 0.01 -0.01

Mercado de Divisas 0.00 0.00

Mercado de Forwards 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mercado de Capitales 0.18 0.00

TOTAL 0.18 0.00 -55.94 57.76 0.00 0.00 -1328.88 1370.98 0.01 -0.01

SENSIBILIDAD POR FACTOR DE RIESGO
CAPITALES - %

PRECIO TASA  LOCAL TASA EXTRANJERA SOBRETASA DIVISA - CENTAVOS

75

Intercam Grupo Financiero, S. A. de C.V. y subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

(Millones de pesos)

Adicionalmente la UAIR cuenta con un Plan de Contingencia ante mercados de alta volatilidad, en el cual se
establecen los mecanismos y estrategias a través de los cuales sea posible conservar los niveles de capital
objetivo para la operación ante movimientos adversos y no previstos en las tasas de interés de mercado, de las
monedas extranjeras y de las unidades o índices en que tienen expresados los instrumentos u operaciones